2020年５月 26日

各 位

会 社 名 株式会社 永谷園ホールディングス

代表者名 代表取締役社長  永 谷 泰 次 郎

（コード：2899 東証第１部）

問合せ先 執行役員経営戦略本部経営企画部長 江 口 輝

（TEL．03-3432-2515）

子会社株式の追加取得による完全子会社化に関するお知らせ

当社と出資パートナーである株式会社 INCJ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 勝又幹英、以下「INCJ」）

は、当社連結子会社である英国フリーズドライ事業会社 Chaucer Food Groupの親会社 Broomco (3554) Limited

（以下 「Broomco社」）の INCJが保有する同社全株式を、当社に譲渡することについて合意し、株式譲渡契約

を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

Broomco社は既に当社連結子会社でありますが、さらなるグループ全体最適のための連携基盤強化を通じて企

業価値の向上を図ることを目的に完全子会社化いたします。

２．当該連結子会社の概要

（１） 名 称 Broomco (3554) Limited

（２） 所 在 地

Unit 26 Brighton Street, Industrial Estate,

Freightliner Road, Hull, North Humberside, HU3 4EN,

United Kingdom

（３） 代表者の役職・氏名 Director,Tom Malkoski

（４） 事 業 内 容 持株会社

（５） 資 本 金 0 千 US$

（６） 設 立 年 月 日 2004年 9月 17日

３．取得前後の所有割合の状況

（１） 異動前の所有割合 60.0％

（２） 異動後の所有割合 100.0％

４．日程

（１） 株式譲渡契約締結 2020年５月 26日

（２） 株式譲渡実行予定日 2020年６月 26日

５．業績への影響

Broomco社は既に当社の連結子会社であるため、当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上